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Choroby autoimmunologiczne, takie jak reumatoidalne
zapalenie stawów, dotykają miliony osób. Naukowcy badają, w jaki sposób cechy genetyczne
danej osoby w połączeniu z zakażeniem bakteryjnym mogą błędnie nakierować układ
odpornościowy na atakowanie zdrowych tkanek.

Choroby autoimmunologiczne występują, gdy układ odpornościowy wytwarza przeciwciała, które
atakują i niszczą zdrowe tkanki organizmu. Ponieważ układ odpornościowy zazwyczaj wytwarza
przeciwciała, aby chronić organizm przed obcymi organizmami, takimi jak bakterie, niektóre
choroby autoimmunologiczne mogą być wywoływane w następstwie zakażenia bakteryjnego.

Przeciwciała przeciw cytoplazmie neutrofilów (ANCA) to grupa przeciwciał, które atakują krwinki
białe i uszkadzają naczynia krwionośne, powodując schorzenie nazywane zapaleniem naczyń
krwionośnych związanym z ANCA (AAV). Odkąd naukowcy odkryli silne powiązania pomiędzy AAV
i zakażeniami bakteryjnymi, schorzenie to jest uznawane za idealny model do badania, czy zakażenia
predysponują niektóre osoby do zapadania na choroby autoimmunologiczne.

W ramach finansowanego ze środków UE projektu INTRICATE (Infectious triggers of chronic
autoimmunity) wykorzystywano modele mysie oraz próbki krwi pobrane od setek pacjentów chorych
na AAV w celu zbadania przyczyn AAV.

Jednym ze znanych celów autoprzeciwciał przeciwko AAV jest białko, które u ludzi, ale nie u myszy,
przypomina białka bakteryjne. Możliwe, że u chorych na AAV ludzkie przeciwciała mylą to białko
z białkiem bakteryjnym i dlatego go atakują.

W celu zbadania tej hipotezy badacze zmodyfikowali genetycznie myszy tak, aby wytwarzały ludzki
wariant tego białka, a następnie zakazili je bakteriami. Nie zaobserwowano bezpośredniego związku
pomiędzy zakażeniem a wytwarzaniem autoprzeciwciał. Zależność ta jest o wiele bardziej złożona.

Aby zrozumieć, dlaczego niektórzy ludzie są bardziej podatni na choroby autoimmunologiczne,
naukowcy badali również cechy genetyczne chorych na AAV i odpowiednich bakterii. Zidentyfikowali
trzy ludzkie geny powiązane z AAV, a także innych obiecujących kandydatów. Odkryli także geny,
które powodują, że pacjenci są podatni na dwie różne choroby autoimmunologiczne, co dostarczyło
nowych dowodów, że te dwa schorzenia różnią się pod względem genetycznym.

Poznanie przyczyn chorób autoimmunologicznych umożliwi badaczom opracowanie nowych
sposobów leczenia. Ponadto zrozumienie odpowiedzi odpornościowych u chorych na AAV może
pomóc naukowcom w opracowaniu biomarkerów, które będą wykrywać to schorzenie u pacjentów
wykazujących potencjalne objawy AAV.
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.

 
07-04-2025

Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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